
COMUNE DI USSITA
Provincia di Macerata

COPIA

Registro Generale n. 14

ORDINANZA SINDACALE

N. 12 DEL 24-06-2021

Oggetto: CHIUSURA VIA F. ARSINI PER MOTIVI DI SICUREZZA

L'anno  duemilaventuno addì  ventiquattro del mese di giugno,

IL SINDACO

Visto il sopralluogo effettuato in data 18.06.2020 dall’Ufficio di Polizia Locale
per la verifica della strada denominata Via Istituto F. Arsini;

Preso atto della relazione e della documentazione fotografica presentata con
nota del 19.06.2021 dalla quale si evince che tale strada tra Via Aldo Moro e la
Chiesa di Santa Maria Assunta a Pieve è pericolosa per il transito dei veicoli perché
pressoché priva di manutenzione ed interessata dalla caduta di rami e piante;

Evidenziato inoltre che la strada percorribile in discesa verso la Chiesa di
Santa Maria Assunta non trova il suo sbocco naturale in Via Santa Maria assunta in
quanto la stessa è chiusa dopo il sisma del 2016;;

Verificata la necessità di interdire il transito lungo Via Istituto F. Arsini a
partire dall’ingresso a casa Marronaro al fine di garantire la sicurezza ed impedire
danni alle persone e alla cose;

Visto l’art. 7 della L. 30.04.1992 n. 285

Visto l’art. 54 comma 1 del D.Lgs 267/2000

ORDINA

La chiusura al transito veicolare di Via Istituto F. Arsini a partire dall’ingresso di
casa Marronaro e per il tratto che sbocca in prossimità della Chiesa di Santa
Maria Assunta fino a revoca della presente


DISPONE

Che l’Ufficio Tecnico provveda all’apposizione dell’idonea segnaletica;



Che la presente sia trasmessa all’Ufficio Tecnico, alla Polizia Locale di Ussita,
al Comando Stazione Carabinieri di Ussita per i controlli di competenza

Ordinanza del Sindaco n.12 del 24-06-2021 COMUNE DI USSITA

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Silvia Bernardini

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 26-06-2021 al 11-07-2021
Lì  26-06-2021

L’addetto alla pubblicazione

__________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Li

IL RESPONSABILE

__________________________________________________________________________________________

Ordinanza del Sindaco n.12 del 24-06-2021 COMUNE DI USSITA

Pag. 3


